
我孫子中学校　3年6組　田中大地さん　コロナ終息を願って「禍」の文字を破っている牛を描きました。5つのだるまのうち1つがチーバくん、1つが
うなきちさんになっています。まだだるまの目を書いてあげていないので、みなさんが目を書いてあげてください。

作り方の出典：厚生労働省ホームページ

No.1517

令和3年（2021年）広

報
1 1

発行　我孫子市役所 総務部秘書広報課 広報室
〒 270－1192 我孫子市我孫子 1858番地　☎ 04－7185－1111（代表）　FAX 04－7185－1520

【あけましておめでとうございます！】　今号の1面は、市内小・中学校14校26作品の応募の中から決定しました。応募作品は市ホームページに掲載し
ていますので、ぜひご覧ください。　 　秘書広報課広報室☎7185−1269

マイナンバー業務の休日開庁  . . . . . . . . . . 2面
成人式  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2面
市民体育館メインアリーナの利用を再開 . . 3面
NECグリーンロケッツと協定を締結 . . . . . 3面
新春座談会  若者が語る我孫子の魅力 . 4・5面
あびこ市民の歌 50周年ver.公開中 . . . . . . 6面

議 長

西
に し

垣
が き

　一
い ち

郎
ろ う

　謹んで新年のごあいさつを申し上げます。
　新型コロナウイルスがいまだに猛威を振るう中、感染防
止対策にご理解とご協力をいただいている皆様に心より感
謝申し上げます。
　市議会としても、引き続き市民生活や地域経済の支援に
取り組んでまいります。
　市議会では、昨年8月に「我孫子市議会災害対応マニュ
アル」を策定しました。市民の安全・安心を第一に考え、
市内で大規模災害が発生した際に、被災者の救援と災害復
旧のため、市長と連携し、非常の事態に即応した役割を果
たすことを目的としております。なお、大規模災害には自然災害のほか、大
規模な感染症の流行なども含んだものとなっています。
　また、昨年、市の指針となる新たな基本構想（案）が上程されました。私た
ちが安心と希望を抱くことができる未来へ一歩一歩着実に歩む事ができるよ
うに、しっかりと審議してまいります。
　今後も、市民の皆様の負託に全力で応え、より信頼される議会となるよう
議員一丸となって取り組んでまいります。
　令和3年が市民の皆様にとって輝ける年となりますよう心からお祈り申し
上げ、新年のごあいさつといたします。

　　
　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症の影響により、日
本国内をはじめ、世界中がその対応に追われた1年とな
りました。この間、感染症の治療にご尽力いただいた医
療従事者の皆様、外出やイベントの自粛要請などにご協
力いただいた市民の皆様に心から感謝申し上げます。新
型コロナウイルス感染症の終息はいまだ見えておりませ
んが、引き続き国や県と連携し、感染予防や地域経済の
活性化など市独自の対策を進めていきます。
　市内の施設整備では、我孫子駅構内のエレベーター設
置やトイレの改修工事を進めます。また、昨年から開始
した新クリーンセンターの整備では、2月から新廃棄物処理施設の本格的な
工事に着手します。
　教育環境の整備では、授業や部活動が安全に行われ、災害時にも安心して
避難できるよう各中学校の体育館にエアコンを設置するほか、全ての小・中
学校でICT教育の充実を図っていきます。今夏には、1年延期となったオリン
ピック聖火リレーが市内を通ります。多くの皆様の記憶に残るイベントとな
るよう準備を進めていきます。
　本年も市民の皆様が、健康に暮らすことができ、住んで良かったと思える
まちづくりに全力で取り組んでまいりますので、なお一層のご理解とご協力
をお願い申し上げ、新年のごあいさつといたします。

市 長

星
ほ し

野
の

　順
じゅん

一
い ち

郎
ろ う


	1面
	あけましておめでとうございます！
	市長あいさつ　星野　順一郎
	議長あいさつ　西垣　一郎


